
 

             Moravskoslezská 

       fotbalová liga   

             14. kolo 

****************** 
   FK APOS Blansko 
                             -               
     1. FC Brno B 

****************** 
   Blansko 8. listopadu 2008 

 

Slosovatelný 

program č: 

 
 

Na dnešním dalším mistrovském utkání 

blanenského fotbalu v ligové soutěži  srdečně 

vítáme všechny příznivce klubu i hráče a 

fanoušky hostů.    

 

 

Reportáž + foto ze zápasu naleznete na 

www.fkblansko.cz a  

v týdeníku Zrcadlo    

v úterý 11. listopadu 

2008 
                     
 



PŘEDSTAVUJEME SOUPEŘE 
 
 

Krátce z historie 
 
Začátkem 20. století se v Brně zrodilo hned několik 
fotbalových seskupení, mezi která patřily např. 
Svatoboj, Blesk, DSK Olympia, Achilles, Technika, 
německý Brünner RK a Moravská Slávia. 
První zmínky, které vedou k dnešnímu klubu 1. FC 
Brno, směřují do tehdy předměstské části Brna, 
Židenic. V Židenicích již existoval klub Horymír a 

také Studentský tým Židenice. Roku 1907 se zde na volném prostranství usadil 
již zmiňovaný klub Achilles. Po několika sezonách se ale fotbal ze Židenic 
postupně vytratil a tento stav trval až do roku 1913. 
Nespokojenost se stavem fotbalu v Židenicích vyvrcholila 14. ledna 1913, kdy se 
v hostinci U Machů sešli zbylí členové Studentského týmu s mladíky z 
juniorského týmu Achilles. Hlavním iniciátorem a nadšencem byl Cyril Lacina, 
syn zámožného mlynáře, který byl v té době velkým fandou, zarputilým 
činovníkem Achillu a velmi štědrým mecenášem židenického fotbalu. 
Otec Cyrila Laciny se stal předsedou klubu a sám Cyril pak vedoucím nového 
týmu SK Židenice. Za domácí hřiště byl zvolen tehdejší plácek Achillu u nádraží. 
Premiérové utkání se odehrálo v Kroměříži a hráči do něj nastoupili v 
původních červeno-bíle pruhovaných dresech. Od první sezony se také začala 
psát historie pravidelných derby zápasů s Moravskou Slávií.  

(zdroj www.1fcbrno.cz) 
 

Základní soupiska 2008/2009 
Brankáři: 17 – Hladký Václav. Obránci: 13 – Gruber David, 4 – 
Huška Jiří, 3 – Jílek Martin, 14 – Novotný Jan, 15 – Polák Zdeněk. 
Záložníci: 18 – Buchta Radek, 16 – Cupák David, 11 – Lacko Ivan, 2 
– Nosko Martin, 7 – Paděra Ondřej, 8 – Pašek David. Útočníci: 6 – 
Nguyen Tuan, 10- Vrtěna Jaroslav.  
Trenér: Šustr Pavel. Asistenti: Hron Josef, Wagner René. Vedoucí 
mužstva: Šrom Zdeněk. Lékaři: Daněk Pavel, Ondruš Pavel. Masér: 
Vaňura Marek. 
 

 

Rozhodčí zápasu:  Dorušák Jiří (Nová Hradečná). 
Asistenti: Dudek Rostislav (Budišovice), Jahoda Kamil (Janovice u 
Rýmařova).   
Delegát: Petřivý Jaroslav (Dobronín). 



FK APOS BLANSKO * PODZIM 2008 

Nahoře zleva: Radim Farník, Libor Němec, Tomáš Kleveta, Tomáš 
Koutný, David Bednář, Luděk Kugler, Michal Hájek, uprostřed: 
Martin Sehnal, Martin Niessner, Radim Bubeníček, Aleš Slanina, Petr 
Šíp, Petr Čejka, Martin Klimeš, František Karaffa, dole: Martin 
Nahodil, masér Josef Němec, trenér Petr Vašíček, předseda klubu 
Alois Ťoupek, asistent Tomáš Šenk, druhý asistent Alexandr Malits, 
vedoucí mužstva Vilém Souček, Karel Švancara. 
 
Kádr 2008/09 

Brankáři: 1 Aleš Slanina (80), 20 Karel Švancara (84). Obránci: 4 Luděk 
Kugler (87), 5 Jan Zich (82), 9 Radim Bubeníček (84), 11 Martin Klimeš (79), 
12 František Karaffa (79), 17 Petr Šíp (86). Záložníci: 2 Martin Niessner (88), 
Lukáš Dvořáček (88), 6 Kamil Janíček (86), 7 Jan Pšikal (83), 8 Tomáš Kleveta 
(75), 15 Michal Hájek (83), 18 Radim Farník (79), 19 David Bednář (84), 
Útočníci: 10 Petr Čejka (85), 13 Martin Sehnal (81). 
 

 

Přišli na hostování: Jan Zich ( I.FC Brno), Radim Bubeníček (Šardice), 
Michal Hájek (Rájec-Jestřebí), Martin Niessner (Uničov), Kamil Janíček (Rájec). 
Odešli: Roman Přikryl, Libor Škvarenina, Radek Bezděk, Libor Němec (Rájec-
Jestřebí), Jaroslav Richtr (Bořitov), Tomáš Koutný (Ráječko).    
 



Hrálo se minulý týden 
 
1. FC Slovácko B -  FK APOS Blansko 3:0   
Poločas: 1:0. Branky: 43. z pen. a 89. Holek, 73. Pyclík. Střely na branku: 
7:9. Střely mimo: 3:6. Rohy: 2:8. Fauly: 14:13. Ofsajdy: 1:1. ŽK: Šturma, 
Kubáň, Holek - Kleveta, Zich, Slanina, Sehnal, Čejka. Diváků: 125. Rozhodčí: 
Sedláček - Kondler, Ondráš. Delegát: Valošek.  
FK APOS Blansko: Slanina - Bubeníček, Karaffa, Zich (76. Niessner), Šíp - 
Hájek (58. Janíček), Kleveta, Pšikal, Bednář (90. Klimeš) - Čejka, Sehnal.  
 
Další výsledky: Břeclav – Kroměříž 1:0, Brno B – Ostrava B 3:0, Zlín B – 
Hlučín 1:3, Jihlava B – Olomouc B 2:1, Zábřeh – Uničov 0:2, Mutěnice – 
Frýdek-Místek 1:2, Bystrc – Znojmo 0:0. 
 
  1.    FC Hlučín  14  10  2  2  24:13  14  32 
  2.    1.SC Znojmo  14  8  3  3  26:15  6  27 
  3.    FC Vysočina Jihlava B  14  8  3  3  17:15  6  27 
  4.    FC Dosta Bystrc  14  7  3  4  18:14  3  24 
  5.    Fotbal Frýdek-Místek  14  7  2  5  21:17  2  23 
  6.    SK Uničov  14  6  4  4  17:11  1  22 
  7.    SK HS Kroměříž  14  6  4  4  17:13  1  22 
  8.    FC Baník Ostrava B  14  6  2  6  16:15  -1  20 
  9.    SK Sigma Olomouc B  14  5  2  7  23:23  -4  17 
  10.    Městský SK Břeclav  14  5  2  7  11:19  -4  17 
  11.    FK Apos Blansko  14  3  6  5  21:23  -6  15 
  12.    FC Tescoma Zlín B  14  3  6  5  18:20  -6  15 
  13.    1.FC Slovácko B   14  4  3  7  12:17  -6  15 
  14.    FK Mutěnice  14  3  5  6  17:20  -7  14 
  15.    1.FC Brno B  14  2  4  8  8:15  -11  10 
  16.    SK Sulko-Zábřeh  14  2  3  9  8:24  -15  9 
 
II. třída: Blansko B – Vavřinec 6:2 (3:1), Matuška 2, Beneš, Freiwald, 
Rajtšlégr, Pernica.  
KP dorostu: Blansko – Miroslav 3:0, Borek, Jarůšek, Matuška, starší a 2:0, 
Zouhar, Šplíchal, mladší 
I. třída žáci: Letovice – Blansko 1:2, Bednář – Sedlák 2, starší a 0:8, Skoupý 3, 
Loula, Manoušek 2, Panáček, mladší. 
Grena OP žáci: Blansko B – Ráječko 5:0, Vrbecký 3, Skoupý, Cupák.  

  
Nejbližší program 
 
MSFL: Hlučín – Blansko (sobota 15.11. v 13.30). Odjezd autobusu v 9.00. 
Memoriál Dana Němce (sobota 22.11. od 8.00). Hala TJ ČKD Blansko. 

 
**************************************************************** 

Zpravodaj FK Blansko 15/2008 


